No 1001

見積日 〇〇〇〇/〇〇/〇〇

下記のとおり、御見積もり申し上げます。 ×××××××

件名 〒×××-××××

納期 ××××××

支払条件 ××××××

有効期限 TEL：××-××××-××××

担当：×× ××

合計金額

数量 単位 単価 金額

1 式 - 90,000,000

小計 90,000,000

消費税 9,000,000

合計 99,000,000

概算御見積

〇〇〇〇〇〇〇 御中

スーパー買い物アプリ販促システム構築

△△△△/△△/△△

月末締翌月末払

△△△△/△△/△△

9,900,000 円 (税込)

摘要

スーパー買い物アプリ販促システム構築

備考

作業項目一覧

設計 11,000

製造 33,000

結合試験 16,000

設計 3,000

構築 4,000

非機能試験 6,000

受入試験 6,000

移行/導入支援 2,500

8,500

大分類 中分類 小分類 作業内容 金額(千円) 備考

ソフトウェア開発 設計 買い物アプリ ソフトウェア基盤設計 1,000 マルチプラットフォーム採用(iOS/Android同一)

ソフトウェア開発 設計 買い物アプリ 画面デザイン 2,500 35画面 ※エラー画面を含む

ソフトウェア開発 設計 買い物アプリ 画面遷移図/画面設計 2,000 35画面 ※エラー画面を含む

ソフトウェア開発 設計 買い物アプリAPI ソフトウェア基盤設計 500 15本

ソフトウェア開発 設計 買い物アプリAPI API一覧/API設計 1,000 15本

ソフトウェア開発 設計 コンテンツ管理 ソフトウェア基盤設計 500

ソフトウェア開発 設計 コンテンツ管理 画面遷移図/画面設計 1,000 20画面 ※エラー画面を含む

ソフトウェア開発 設計 会員管理 ソフトウェア基盤設計 500

ソフトウェア開発 設計 会員管理 画面遷移図/画面設計 1,000 15画面 ※エラー画面を含む

ソフトウェア開発 設計 共通 DB設計 1,000

ソフトウェア開発 製造 買い物アプリ ソフトウェア基盤開発 1,500

ソフトウェア開発 製造 買い物アプリ 共通部品開発 1,500 認証/認可含む

ソフトウェア開発 製造 買い物アプリ 各画面/機能開発 15,000 35画面 ※エラー画面を含む

ソフトウェア開発 製造 買い物アプリAPI ソフトウェア基盤開発 500

ソフトウェア開発 製造 買い物アプリAPI 共通部品開発 500 認証/認可含む

ソフトウェア開発 製造 買い物アプリAPI 各API開発 4,000 15本

ソフトウェア開発 製造 コンテンツ管理 ソフトウェア基盤開発 500

ソフトウェア開発 製造 コンテンツ管理 共通部品開発 500 認証/認可含む

ソフトウェア開発 製造 コンテンツ管理 各画面/機能開発 5,000 20画面 ※エラー画面を含む

ソフトウェア開発 製造 会員管理 ソフトウェア基盤開発 500

ソフトウェア開発 製造 会員管理 共通部品開発 500 認証/認可含む

ソフトウェア開発 製造 会員管理 各画面/機能開発 3,000 15画面 ※エラー画面を含む

ソフトウェア開発 結合試験 共通 結合試験設計 4,000

ソフトウェア開発 結合試験 共通 結合試験実施 12,000

インフラ基盤構築 設計 共通 システム構成/ネットワーク構成設計 500

インフラ基盤構築 設計 共通 インフラ基盤設計 1,000

インフラ基盤構築 設計 共通 運用/監視設計 1,500

インフラ基盤構築 構築 共通 インフラ構築 4,000

インフラ基盤構築 非機能試験 共通 インフラ運用試験 2,000

インフラ基盤構築 非機能試験 共通 インフラ負荷試験 2,000

インフラ基盤構築 非機能試験 共通 セキュリティ試験 2,000

システム導入 受入試験 共通 受入試験設計 3,000

システム導入 受入試験 共通 受入試験支援 3,000 ※実施は顧客様の方で実施

システム導入 移行/導入支援 共通 リリース計画 1,000

システム導入 移行/導入支援 共通 リリース実施 1,500

プロジェクト管理 共通 共通 プロジェクト管理 8,500

プロジェクトマネジメント

インフラ基盤構築

ソフトウェア開発

システム導入

補足資料１：システム構成図(アーキテクチャ)

買い物アプリ
(Android/iOS)

消費者(ユーザー)

API管理
(API Gateway)

APIロジック
(Lambda)

(RDS Proxy)

認証管理
(Cognito)

データベース
(RDS)

ファイルストレージ
(S3)

ファイル

コンテンツ配信
(CloudFront)

ブラウザ

(店舗運営端末)

ブラウザ

(サポート端末)

コンテンツLB
(ELB)

会員管理EB
(ELB)

コンテンツ管理AP
(EC2)

会員管理LB
(ELB)

サポートセンター

オフィス

データ管理

メールサーバ
(SNS)

監視サーバ
(CloudWatch)

DNSサーバ
(Route53)

AWS Cloud +

+

買い物

アプリAPI

買い物

アプリ

コンテンツ管理

システム

会員管理

システム

補足資料２：買い物アプリ簡易画面遷移図

スプラッシュ画面 利用規約同意 ログイン選択 会員登録画面 カード読取 メールアドレス入力 メール認証 会員情報入力 会員登録完了

・利用規約同意 ・新規会員登録 ・新規発行

・ログイン ・ポイントカード読取

ログイン トップ画面 ポイント履歴一覧

・ログイン

・パスワード忘れ ・ポイント履歴

・お知らせ

・チラシ

・クーポン

・マイストア

・その他

※ポイントカードのコード表示

※フッダメニューで移動

パスワード再発行 お知らせ一覧 お知らせ詳細

チラシ閲覧店舗選択 チラシ一覧 チラシ詳細

画面タイトル 画面遷移の分岐１の遷移先

・画面遷移の分岐１

・画面遷移の分岐２ 画面遷移の分岐２の遷移先

画面遷移の分岐３の遷移先

※分岐の並びと矢印の並び順序は等しい

クーポン一覧 クーポン詳細

マイストア一覧 マイストア詳細 マイストア検索 マイストア検索一覧 マイストア登録

・詳細

・検索

その他 会員情報変更 通知設定 利用規約 ライセンス 退会

・会員情報変更

・通知設定

・利用規約

・ライセンス

・退会

凡例

補足資料３：コンテンツ管理システム簡易画面遷移図

ログイン メニュー 管理者一覧 管理者新規登録 管理者詳細 管理者更新

・管理者管理 ・新規

・お知らせ管理 ・詳細

・チラシ管理
・クーポン管理

※検索機能あり ※削除、パスワードリセット機能あり

各コンテンツの設定内容

お知らせ一覧 お知らせ登録 お知らせ詳細 ・ コンテンツタイトル

・新規 ・ コンテンツ内容詳細

・詳細 ・ 掲載開始日、掲載終了日

・ サムネイル画像
・ メイン画像

※検索機能あり ※上記以外もクーポンなら対象商品、割引値引き金額、チラシならチラシ画像等

チラシ一覧 チラシ登録 チラシ詳細

・新規

・詳細

※検索機能あり

クーポン一覧 クーポン登録 クーポン詳細

・新規

・詳細

※検索機能あり

画面遷移の分岐１の遷移先

クーポン詳細

画面遷移の分岐２の遷移先

画面遷移の分岐３の遷移先

※分岐の並びと矢印の並び順序は等しい

凡例

補足資料４：会員管理システム簡易画面遷移図

ログイン メニュー 管理者一覧 管理者新規登録 管理者詳細 管理者更新

・管理者管理 ・新規

・会員管理 ・詳細

・問い合わせ

※検索機能あり ※削除、パスワードリセット機能あり

会員一覧 会員詳細 ポイント履歴一覧 ポイント詳細

・詳細 ・ポイント履歴

※検索機能あり

問い合わせ一覧 問い合わせ詳細

※検索機能あり

画面遷移の分岐１の遷移先

クーポン詳細

画面遷移の分岐２の遷移先

画面遷移の分岐３の遷移先

※分岐の並びと矢印の並び順序は等しい

凡例

補足資料５：スケジュール

設計

製造

結合試験

受入試験

導入

※上記のスケジュールはN月の開始時点で要件定義が完了していることを前提としています

N＋6月N月 N+1月 N＋2月 N＋3月 N＋4月 N＋5月